



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA		
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	
	DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.	12.337.358/0001-93							
1	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML		L	6366	4,37	27.819,42	2,44	15.533,04	
3	PANO DE CHÃO – SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO "TELA" PARA USO GERAL.		UNID.	3041	4,00	12.164,00	2,84	8.636,44	
5	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO B, PADRONIZADO ABNT – 30 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	1850	11,30	20.905,00	7,75	14.337,50	
					DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.		60.888,42		38.506,98
	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME	03.562.872/0001-31							
2	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO COM 28 cm DE LARGURA COM 30m DE COMPRIMENTO.		ROLO	105	12,50	1.312,50	4,85	509,25	





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
4	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	1560	25,33	39.514,80	24,00	37.440,00
6	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO C PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	930	13,50	12.555,00	9,15	8.509,50
7	SACO PLÁSTICO 60 x 40 X 0,10 – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 60cm X 40cm X 0,10mm. APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CUBOS DE GELO; APROXIMADAMENTE 34 SACOS/Kg; EMBALAGEM PACOTE COM 05Kg.		KG	168	14,33	2.407,44	14,25	2.394,00
8	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT – 100 LITROS – CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	320	41,00	13.120,00	30,00	9.600,00
9	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 30 LITROS – CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	280	36,33	10.172,40	10,90	3.052,00
10	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 – CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 15 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.		PACOTE	320	39,17	12.534,40	14,95	4.784,00

Handwritten signature



ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
11	VASSOURA- CABO LONGO DE APROXIMADAMENTE 1,40CM, EM MADEIRA, REVERTIDO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO, COM CERDAS PLUMADAS, CAPTURA MELHOR A SUJEIRA E PERMITE MAIOR ÁREA DE VARRIÇÃO. MATERIAL: SINTÉTICO, CERDAS DE NYLON PLUMADAS, FLEXÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA:157 CM, LARGURA:22 CM		UNID.	100	11,27	1.127,00	4,95	495,00
12	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 1/100 – COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CORANTE E VEÍCULO; INDICADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL, EM HOSPITAIS, LAVANDERIAS HOSPITALARES, CLÍNICAS, ETC. E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; COMPATÍVEL COM DIVERSOS MATERIAIS TAIS COMO, COBRE, AÇO INOX, LATÃO, REVESTIMENTOS E PISOS EM GERAL COM OU SEM REVESTIMENTO; ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS DESEJÁVEIS: ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, ODOR: CARACTERÍSTICO (PRATICAMENTE INODOR): PH (100%):10,50 ± 0,50: DENSIDADE:1,000 ± 0,005, TEOR DE ESPUMA:BAIXO: REGISTRO NA ANVISA; DILUIÇÃO MINIMA 01 PARA 100: EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 05 LITROS; NOTA: O FORNECEDOR TERÁ DE FORNECER, EM REGIME DE COMODATO, UM EQUIPAMENTO DILUIDOR PARA CADA LOCAL ONDE SERÁ APLICADO ESSE PRODUTO.		BOMBONA	7	158,33	1.108,31	157,00	1.099,00
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME						93.851,85		67.882,75
VALOR TOTAL						154.740,27		106.389,73
RESUMO								
FRACASSADO / DESERTO						-		
ADJUDICADOS						154.740,27		106.389,73
VALORES TOTAIS GERAIS						154.740,27		106.389,73
ECONÔMIA						48.350,54		31%

Viçosa do Ceará (Ce), 24 de outubro de 2018.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

